## AD GEORGIUM HALOANDRUM.

S9\_13 v.1 Si quid Haloander sacratis legibus oti  
 2 subtraxisse queas, ista profana vide,  
 3 non quia sint adeo sacratis dissita, ut ore  
 4 hoc Musae possint erubuisse loqui.  
 5 Sed quia funebres imitantia carmina luctus,  
 6 laetitiae cultus non habuere suae.  
 7 Nec tu Pieridum nunc es novus incola regni,  
 8 cognita jamdudum Castalis unda tibi est.  
 9 Non opus ergo meas tibi depinxisse Camenas,  
 10 quas satis ex ipso nosse colore potes.  
 11 Quod si forte tibi minus haec legisse vacabit,  
 12 hoc satis est, oculo transiliente vide.

## AD HONESTUM.

S9\_14 v.1 Sunt qui quod numquam potuerunt esse vocantur,  
 2 moribus et vitae nomina falsa gerunt.  
 3 Tu quoniam vere, quod diceris esse vocaris,  
 4 et quod te decuit nomen honeste geris.  
 5 Quid mirum si nostra tuis se moribus aequam  
 6 exhibet officiis capta Thalia tuis.  
 7 Musica sume igitur grato munuscula vultu,  
 8 quae damus et nostri hoc pignus amoris habe.

## MICHAELI ROTINGO.

S9\_15 v.1 Divinam, placido qui praefers nomine, pacem  
 2 candida qui placidae munera pacis amas.  
 3 Pacifici placidas Regis te transfer in aedes,  
 4 cum vagus occiduas Phoebus adibit aquas,  
 5 mollia securae tractabimus otia pacis,  
 6 qui chorus aetheriae pacis amamus opus.  
 7 Angele, pacis ades, pacem fer, Veneris autem  
 8 omnia pacificae plena quietis erunt.  
 9 Quamquam saepe soles pacem turbare loquendo,  
 10 et sedet in lingua bellica virgo tibi.  
 11 Sed venias, quia pacis amans Deus omnia nobis  
 12 laeta bono propriae pacis amore dabit.

## GEORGIO HOEPELLO COMPATRI.

S9\_16 v.1 Huc, mi compater, huc adesto quaeso,  
 2 postquam sol feret Hesperum cadentem,  
 3 arcem tunc pete Regis imperantis,  
 4 notos jam tibi cognitosque ab usu,  
 5 montes scandere, nam chorus tuorum  
 6 nostrarumque simul sodalium te  
 7 expectabit in arce consueta,  
 8 atque ut cuncta scias, memento tecum  
 9 nudae symbolon attulisse mensae,  
 10 sed parvum, sed inutile et minutum,  
 11 nam magnis rata poena jam statuta est.

## HUMANISSIMO VIRO D. GEORGIO GAUDERO PATRICIO NORICO.

S9\_17 v.1 Dicere saepe tibi voluit, gaudere, salutem,  
 2 anxia amicitiae nostra Thalia tuae,  
 3 dicere sed variae causae tenere volentem  
 4 non passae audaci currere, ut ante, via.  
 5 Quarum cum plures aliae, tamen omnibus illis,  
 6 plenior, improbitas temporis hujus erat.  
 7 Nam quis inaudaces hac tempestate Camenas,  
 8 judiciove probet consiliove juvet ?  
 9 Sic abjecta jacet contempti gloria Phoebi,  
 10 Palladis artisciae languit omnis honor  
 11 rara suum studiis adhibet quem debet honorem  
 12 gratia, rara suum littera pondus habet.  
 13 Artibus eximiis tantam invexere ruinam  
 14 nuper honorificum turba professa locum.  
 15 Munera linguarum tam pessum cuncta dederunt,  
 16 tam populo nugis imposuere rudi,  
 17 ut sit in hoc ullis vix hiscere tempore tutum,  
 18 qui colimus sacri Musica regna chori.  
 19 Qualiacumque tamen sint haec, gaudere Georgi,  
 20 non deploratae condicionis erunt.  
 21 Spirat adhuc aliquis Musis favor et sua nondum  
 22 deserit abjectas gratia Pieridas.  
 23 Dum te dum similesque tui non prorsus honorem,

24           sacraque Musarum deseruisse iuvat.  
 25       Tu tamen in primis nisi me vaga fama fefellit,  
 26           unicus Aonidum diceris esse comes.  
 27       Macte tua virtute chori comes unice nostri,  
 28           praemia virtuti sunt nova danda tuae.  
 29       Gratulor applaudoque tuae super omnia famae,  
 30           nec laus hac melior quam sequerere fuit,  
 31       ardua namque mihi res et praeclara videtur,  
 32           inter opes studiis invigilare bonis.  
 33       Semper enim studiis inimica opulentia rerum est,  
 34           ut status et ratio temporis hujus habent.  
 35       Namque vetus melior fuit et sapientior aetas,  
 36           cum pulchrum doctis regibus esse fuit.  
 37       Cum res principibus nisi doctis nulla daretur,  
 38           publica quo patriae cumque gerenda modo.  
 39       Tu quoque divitias doctae junxisse quieti  
 40           prorsus honorifica condicione studes.  
 41       Cumque trahant alios ad inertia ventris avari,  
 42           otia, te studiis appopulantur opes.  
 43       Macte iterum virtute ista, qua gloria numquam  
 44           accedet titulis clarior ulla tuis.  
 45       Me nisi fama chori vatam vulgata fefellit,  
 46           nominis ista tui fama perennis erat.  
 47       Nam mea non possunt aliquam sentire ruinam  
 48           carmina, sit Musas illa secuta licet.  
 49       Vive igitur missa laetus, gaudere, salute,  
 50           si qua potest Mosis tristibus esse salus.

CLARISSIMO VIRO D. HIERONYMO BAUMGARTNERO V. C. NORICO.

S9\_18   v.1       Sic tibi faustus eat sic sit sine nubibus annus,  
           2           cujus nunc subeunt limina solis equi.  
           3       Sic te nec tergo videat nec fronte maligna,  
           4           cujus hic apta deo nomina mensis habet.  
           5       Ut bonus esse soles nostris, Hieronyme, rebus,  
           6           sive benigna dea est, sive maligna dea est.  
           7       Cumque alii dubiis seu certis casibus actum,  
           8           vel male dissimulent, vel simulanter ament.  
           9       Solutus fortuna retines in utraque tenorem,  
 10           constantem animi quem retinere solent.  
 11       Cunque satis videar desertus ab exsule Musa,  
 12           nostra est in patria, te duce, Musa sua.  
 13       Tu quod erat certe sine me mihi triste futurum,  
 14           exilium patria dulcius esse facis.  
 15       Nate deas inter Phoebaeia regna tenentes,  
 16           corporis atque animi nocte decenter opes.  
 17       Debeo plura tibi quam debuit optimus olim  
 18           temporis Augusto condicione Maro.  
 19       Nam neque tunc ullo fuerant sine honore Camenae  
 20           nec sua principibus fama maligna fuit.  
 21       Tunc sua erant vulgo non invidiosa poetis  
 22           praemia, tunc censu non caruere scholae.  
 23       Nunc studia aversum frigent neglecta per orbem  
 24           et vix quo miserum corpus alatur habent.  
 25       Et nisi neglectis urbs Norica praestet asyllum,  
 26           aut nulla aut tenuis vita futura fuit.  
 27       Qua tamen et talem nisi te fortuna tulisset,

28           quid mihi cum turba Noris amoena tua ?  
 29   Ante meos ergo viventis spiritus artus  
 30           deseret, et rursus cum volet intus erit.  
 31   Quam tantis possim meritis ingratus haberi,  
 32           nomine quanta tuo jam mihi ferre grave est.  
 33   Quod tamen ingenio possum studioque fideli,  
 34           non erit officii languida cura mei.  
 35   Et mea si vitam, quam sperant, scripta merentur,  
 36           forte aliqua hoc veniet nomine vita tibi.

## CHRISTOPHORO COLERO V. CONS. NORICO.

S9\_19   v.1   Qui quod habes veris nomen virtutibus aequas  
           2           digne quidem versu, sed meliore cani.  
           3   Quanta tua est probitas qui quae tibi scribimus olim  
           4           vilia, laudari carmina digna putas ?  
           5   Tale equidem nihil agnosco quod nominis hujus  
           6           mensurae ratio parvula ferre queat.  
           7   Dum tamen ingenue laudas mea, laude ferendum  
           8           candorem ostendis pectoris esse tui.  
           9   Note per Aonii nemoris spatiosa vireta,  
 10           tu quoque Castalio fonte, Colere, satur.  
 11   Quas tibi pro pietate tua persolvere grates ?  
 12           Quae possum meritis praemia ferre tuis ?  
 13   Quid nisi quod laudem, si quam mea scripta merentur  
 14           deberi fatear tempus in omne tibi.  
 15   Qui me nil meritum de te bene, fronte benigna,  
 16           accipis et multa dexteritate foves.  
 17   Quae quia natura est tibi tam generosa, nec umquam  
 18           parte bona similis desinis esse tui.  
 19   Certa meae venit de te fiducia menti,  
 20           per te etiam nostras posse valere preces.  
 21   Cum sis Noricidae pars tu quoque magna Senatus,  
 22           turbaque patronum te studiosa colat.  
 23   Non est quod metuum ne sit tibi nostra molestum  
 24           carmina mansueta sustinuisse manu.  
 25   Accipe nunc igitur missi tibi scripta libelli  
 26           et patriae laudis perlege scripta tuae.  
 27   Non tamen hic opus est totum legisse libellum  
 28           paene satis fuerat lemmata sola legi.  
 29   Quod si forte tibi mea scripta, Colere, placebunt  
 30           fac precor effectum quae placuere ferant  
 31   sit tibi sit felix qui nunc novus inchoat annus  
 32           integer, et nulla labe notandus eat.  
 33   Sidera sic nullam cladem tibi saeva minentur,  
 34           sic tua te salvo sit tibi salva domus.

## IN LIBELLUM GEORGII SABINI.

S9\_20   v.1   Unius immenso monumenta volumine dixit  
           2           caeculus, errantis per duo lustra viri  
           3   multorum exiguo monumenta volumine dixit  
           4           hac duplici claudens fine Sabinus opus.  
           5   Accipe nunc generosa tuas Germania laudes  
           6           ni sis, ut solita es, nescia forte tui  
           7   quanta sit ingenii, quae gratia carminis hujus

8           tam te scire velim quam rogo ut ista legas  
 9           si qua fides tamen est senioris habenda Poetae.  
 10          De juvene, oracli carmen id instar habe  
 11          me nisi fama chori vatium vulgata fefellit  
 12          gloria Pieridum prima Sabinus erit.

## VINCENTIO OBSOPEO SUO

S9\_21   v.1       Cui verum non falsa dedit victoria nomen,  
           2        Vincenti, solida vincere docte fide.  
           3        Si qua tui te cura tenet, sicut tenet, Hessi  
           4        ad Madidi mecum vina bibenda veni.  
           5        Quod si non mecum venias, post ipse venito  
           6        cum fuerint soceri prandia sumpta tibi.  
           7        Invenies illic quod te invenisse juvabit  
           8        simpliciter plenum pectus amore tui

## D. GEORGIO STURTIADAE

S9\_22   v.1       Cum nec finem habeat virtus tua maxima nec dum  
           2        in me profusa desinat liberalitas,  
           3        nunc quoque, Sturtiade, non desinis esse benignus  
           4        quin vina mittis illa quae promiseras  
           5        condita de veteri quae tu nova ducis amurca  
           6        e faece vini vina dicta sobria :  
           7        sic quoque nunc crescet meritorum turba tuorum  
           8        augebiturque vera liberalitas.

## IOBO GASTO SUO.

S9\_23   v.1       Gaste, salutiferi mysteria promere verbi  
           2        docte bona nobis, cognite Gaste, fide,  
           3        cum tibi non desit facundae gratia linguae  
           4        quique bonis vere candor inesse solet.  
           5        Cum tibi sint et opes nec iniquae, nec nimis amplae  
           6        sed quae sufficiant teque decere queant.  
           7        Quid mirum si te placide studiosa colentem  
           8        otia, doctorum candida turba colat  
           9        quorum praecipuo quia me dignaris in albo  
 10        an meriti possim non memor esse tui ?  
 11        Anne ego cum celebrem per nostras plurima silvas  
 12        nomina, te tacitum praeteriisse queam ?  
 13        Non ita me faciles adament super omnia Musae,  
 14        non ita me vatium numina sancta probent.  
 15        Quae mihi nunc caro deducere carmina, Gasto,  
 16        incipient, et tu carmine dignus eras,  
 17        dignus eras et qui nostris legerere libellis  
 18        quique decus scriptis adjicerere meis.  
 19        Sed tamen haec alias tibi liberiore feremus  
 20        pectore, nunc aliud quod meditabar erat.  
 21        Jam Sol hiberno fugiens Chironis ab arcu  
 22        Capripedem modico lumine Pana subit.  
 23        Orgia nascentis prope sunt natalia Christi,  
 24        gaudia quae nobis laetitiamque ferunt.  
 25        Nos domini tecum genitalia festa colemus,

26 nos duo amicitiae maxima turba tuae,  
 27 nos duo fatidici non ultimus Hesus honoris  
 28 et Lucas verae cultor amicitiae.  
 29 Non opus ut speciosa pares convivia nobis  
 30 fercula sunt tecum qualiacumque satis  
 31 plurima non etiam perdemus vina bibendo :  
 32 cultores Christi sobria vita decet.  
 33 Tres erimus tecum, si quartum quaeris amicum,  
 34 adde Sigismundum, plena Phaselus erit  
 35 si tibi forte alia ratione videtur agendum  
 36 rescribas quid non, quidquid morere. Vale

## IN MENSA SUA NORIBERGAE

S9\_24 v.1 Ter tribus atque tribus mensa est haec sacra puellis  
 2 non tibi cui mater, qui pater ante, fuit.  
 3 Si tamen et Bromium super hac libabis honorem  
 4 pro numero Charitum Pieridumque bibes  
 5 tredecimus Genio dabitur, sed plenior, haustus  
 6 laetitiae reliqui laetitiaeque deo,  
 7 si qua voluptati debentur sobria sumes  
 8 pocula, deformis sit procul ebrietas

## AD JOANNEM CATZMANNUM NORICUM JOCUS.

S9\_25 v.1 Regis amans magnoque comes gratissime Regi,  
 2 quo non majores possidet alter opes  
 3 denique sceptrigero carus, Keczmanne, poetae  
 4 (regia nunc fatuus scepra Poeta tenet.)  
 5 Cum sis sceptrigero carus, Keczmanne, Poetae,  
 6 cujus tu Musas non simulanter amas,  
 7 cum tua non habeant aliquem praecordia fucum  
 8 nec mens a lingua dissonet ipsa sua.  
 9 Quid mirum nostros si non sis inter amicos  
 10 ultimus, et multis si videare prior  
 11 sicut amicitiae constabant jura fidelis,  
 12 donec in una annis pluribus urbe sumus.  
 13 Sic quoque temporibus debet constare futuris  
 14 quo nos cumque loco fata futura manent.  
 15 Ergo ego non patiar nostris tua grata libellis  
 16 nomina non aliquo laudis honore legi.  
 17 Non tamen hujus erat mihi nunc suscepta laboris,  
 18 non etiam ratio haec temporis hujus erat.  
 19 Longe aliud fuerat quod nunc mea Musa volebat  
 20 res tibi versiculis nota duobus erit :  
 21 Lyncus et ipse tuas hodie veniemus ad aedes  
 22 si vacat, et si nos forte venire voles.

IN FORIBUS SCHOLAE ERPHURDIANAЕ CUM E NORICO REVERSUS ESSET  
ANNO M. D. XXXIIII.

S9\_26 v.1 Ecquod adhuc reduces quo nos adducere Musas  
 2 possimus placido sidere, tempus erit ?  
 3 Fallor an hanc fato melius currente reduxit  
 4 versa remolliti numinis ira, diem ?

5 Sic ego, Castalidum sic reddidit una sororum  
 6 nec de gente novem carior ulla mihi est ;  
 7 quae modo fatalem casum clademque secutae  
 8 indigno miserae vulnere concidimus  
 9 spem nactae meliora dari jam numine Divum  
 10 tempora, de tenebris tristibus eruimur.  
 11 Et simul amissum studiis reparamus honorem  
 12 heu nimium clades haec diuturna fuit.  
 13 Quare age, perge datum fatis urgere laborem  
 14 cetera permittens, qui regit ista deo.  
 15 Talibus Uranie dictis solata rogantem  
 16 in patriae rediit lucida regna suae.  
 17 Nec tu Ghericola sive es vetus incola in urbe,  
 18 seu novus in nostris sedibus hospes ades.  
 19 Ne tu vana putes nostra te voce moveri  
 20 certa est, et causas res habet ista suas  
 21 quas tamen hic nimium fuerit memorare molestum  
 22 et fuit alterius temporis iste labor.  
 23 Nunc age, qui reduces poteris sperare Camenas,  
 24 me duce, Musarum limina rursus adi  
 25 me nisi versa retro fati vis certa fefellit.  
 26 Jam suus ingeniis restituetur honor,  
 27 jam studia amissum decus et detracta resument  
 28 praemia, jam virtus nulla jacebit iners.  
 29 Nam quid ut humanis rebus studia ista negemus  
 30 quae colimus ? Quae nam vita futura fuit ?  
 31 Numquid ut indoctis regerentur et orbis et urbes ?  
 32 Qua ratione nec hae stare, nec ille potest.  
 33 Mille alias taceo causas, si mille requiras  
 34 qui sapis, occurrent milia multa tibi.  
 35 Quisquis es aut parvi novus aut vetus accola Gherae,  
 36 ne sine iudicio scripta fac ista legas  
 37 nos tibi, ne dubites, Pegnesida liquimus Urbem  
 38 cultaque Thuringae venimus arva plagae,  
 39 non quia non fuerim meritis et honoribus auctus,  
 40 sed quia magna Scholae cura mihi hujus erat,  
 41 quae me quo potuit semper dignata favore est.  
 42 Huic ego me gratum qua ratione negem ?  
 43 Hanc modo fert animus merito relevare jacentem,  
 44 si sinat hoc qui nos, quod sumus, esse sinit.  
 45 Quis tamen hoc ausit de se promittere solo  
 46 multorum series ista laboris eget.  
 47 Accedent alii qui nos aut artibus aequent,  
 48 aut etiam ex ista vincere parte queant,  
 49 cetera succrescens moderabitur omnia tempus :  
 50 proxima jam tanget litora nostra ratis.

IN EFFIGIEM PRINCIPIS HESSORUM

S9\_27 v.1 Quem juvat Hessiaci faciem vidisse Philippi  
 2 haec videat docta facta parerga manu  
 3 nondum contigerat sexti confinia lustris  
 4 floris ad huc primi tempore talis erat.  
 5 Tempore servilis quo dira incendia belli  
 6 sustulit, et pacem per sua regna dedit.  
 7 Reppulit insidias positas sibi fortibus armis,  
 8 fulmineo Francas terruit ense plagas,

9 exitium praesens elusit ab hoste paratum.  
 10 Illius Augustum paenituisse ferunt,  
 11 omnes Europae reges conspexit et urbes  
 12 cumque his certa sibi foedera constituit.  
 13 Pronior ad pacis, quam belli semper ad artes  
 14 tanta gerens primo tempore, talis erat.  
 15 Nunc quoque terribili quatiens arma horrida motu  
 16 talis ad huc magnos fulminat ante Duces,  
 17 talis in arma viros rapit, et Mavortia sternit  
 18 agmina, ceu gladiis obvia quaeque metens  
 19 Wirtembergae domos talem nunc esse fatetur  
 20 hoc duce quandoquidem reddita tota sibi est.  
 21 Tanta sui primo potuit qui tempore veris  
 22 illius autumnus conice qualis erit ?  
 23 Quicquid erit, nisi mens veri praesaga fefellit,  
 24 ipse brevi magnis tempore major erit.

IN EFFIGIEM DUCIS UDALRICI WIRTEMBERGENSIS.

S9\_28 v.1 Hac ducis Ulrichi depinxit imagine vultus,  
 2 nil praeter vultus pingere docta manus.  
 3 Quod si tam possent animi quam corpora pingi,  
 4 taliter haec aliis posset imago loqui :  
 5 "Florebam regno, atque opibus, me gloria bello  
 6 extulit, eximio milite fortis eram  
 7 qualis in imperium fuerim, nec tu puto Caesar,  
 8 maxime si vivas, Aemiliane, neges.  
 9 Jam pulchra nimium felix mihi prole videbar,  
 10 jam mihi summa bonae spes rata pacis erat.  
 11 Invidit fortuna, meosque evertit honores,  
 12 et patrias fractis rebus ademit opes.  
 13 Exutus patria atque opibus tria lustra peregi,  
 14 tam sunt exilii tempora longa mei.  
 15 Nec merui cur indicta ratione perirem  
 16 quae fuerat facti certa decensque mei.  
 17 Vidit, et ex merito quod iudicat omnia numen  
 18 reddidit et patriam divitiasque mihi  
 19 frivola Siggingi quo tempore bella repressit  
 20 et capto pretium laudis ab hoste tulit.  
 21 Justa meus pro me num moverit arma Philippus,  
 22 debita justitiae gloria testis erit.

D. GEORGIO SPALATINO SUO.

S9\_29 v.1 Qualis eras in flore tuae, Spalatine, juventae  
 2 talem nunc etiam gratulor esse virum.  
 3 Cum soleant alios aulae corrumpere Regum,  
 4 miror te mores non posuisse tuos  
 5 qui dum Saxonidos splendore moraris in aulae ;  
 6 quinque tuae vitae lustra peracta vides :  
 7 da Curios Fabiosque mihi magnosque Catonas,  
 8 desinerent istic moribus esse suis.  
 9 Quando igitur puero nihil es mutatus ab illo  
 10 quem mea Bucolico carmine Musa canit.  
 11 Si qua tuo temere, Spalatine, negaveris Hesso,  
 12 jam mihi longe alius quam Spalatinus eris.

13 Ergo ubi pastus eris mensae condita ducalis  
 14 insipidum panem vix habiture, veni :  
 15 nos tibi pro patinis numeros, pro carne libellos,  
 16 pro condimentis libera verba damus.  
 17 Talia si potes esse veni, sed ut omnia possis  
 18 quam venias ad me sis satur ante vide.  
 19 Sed cur non venias etiam jejunos ad Hessum,  
 20 qui verbis alios exsaturare potest.

D. THOMAE GRANMERO REGIS ANGLIAE LEGATO.

S9\_30 v.1 Magne vir, et certe meliori digne Thalia  
 2 quae memoret laudi carmina digna tuae,  
 3 quaerere praecipuo cur me digneris honore.  
 4 Causa satis praesens, cum libuisset erat  
 5 quod ni praecipuis clarus virtutibus esses,  
 6 non esset meriti gratia tanta tui.  
 7 Quod nisi tam magno Regi carissimus esses,  
 8 non esses patriae gloria tanta tuae,  
 9 quas quia tam raras generoso in pectore dotes  
 10 quod quia tam meritis nobile pectus habes  
 11 dignus Homeriaco, Thoma Grammere, fuisti  
 12 carmine, nec Musa tam titubante cani  
 13 dispeream tamen et cunctos exstinguar in annos,  
 14 ni tua perpetua nomina laude feram  
 15 et tua Germanum non nesciet Anglia vatem,  
 16 Anglia Germani sanguinis alta domus.  
 17 Nunc non passa fuit brevis haec angustia longum  
 18 scribere, et hoc quod habes vix rude carmen erat.

-----